
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Marco Battaglia F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  54
del  03 marzo 2020 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

OGGETTO: Acquisto di licenze Platform annuali per il funzionamento dei centralini.

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

Premesso che si rende necessario assicurare il funzionamento dei centralini  Ucloud attivi presso
tutte le sedi consortili, mediante l’acquisto delle apposite licenze che sono offerte in esclusiva dalla
ditta Infosistemi S.r.l. di Torino.

Dato atto che l’articolo può essere acquistato sul MEPA utilizzando il codice prodotto CENTRU-
CLOUDINFO50, per dodici mensilità come da comunicazione ns prot. n. 1679/2020.

Precisato che l’offerta rimane invariata rispetto al biennio precedente, per un importo annuale di
euro 1.944,00 + iva 22%.

Richiamato l’art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, per il quale le stazioni appaltanti pro-
cedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante af-
fidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici.

Evidenziate specifiche ragioni di adeguatezza della presente procedura in relazione al regime di
esclusiva e all’importo oggetto di affidamento.



Acquisito apposito CIG Z522C4EB56.

Vista la determinazione del Direttore n. 150 del 16/5/2019 ad oggetto “Delega funzioni alle posizio-
ni organizzative – periodo 21/05/2019- 31/12/2020". 

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n.18 del 10/12/2019 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione 2020/2022 e s.m.i..

Visto lo Statuto del Consorzio. 
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.lgs 118/2011. 

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di acquistare dalla ditta Infosistemi S.r.l. di Torino, P.I. (05052560017) le licenze Platform in cloud
necessarie ad assicurare il funzionamento dei centralini consortili per l’anno 2020, come da preven-
tivo  richiamato  in  premessa,  impegnando  la  somma  di  euro  2.371,68,  iva  inclusa,  al  capitolo
75/510, cod. 01/11/1/103/01.3 del corrente bilancio, esercizio  2020, esigibilità 2020.

Di procedere all’ordinativo mediante Mepa (mercato elettronico della pubblica amministrazione)
utilizzando l’apposito codice prodotto.

Pianezza 03/03/2020

RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 03/03/2020

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to MARCO BATTAGLIA

ESTENSORE: DOTT. BATTAGLIA MARCO

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

75 510 247 2020



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  07 aprile 2020

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 54
	del 03 marzo 2020

